06/01/2021 SEI/UFMS - 2350584 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2857187&infra_sistema=100000100… 1/2

EDITAL Nº. 01, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A Comissão Especial do Curso de Engenharia de Produção da Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia - FAENG, instituída
pela Instrução de Serviço nº 55, de 10/12/2020  da Faculdade  de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia- FAENG, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital Prograd/UFMS nº 221, de 07 de dezembro de
2020, retifcado pelo Edital Prograd/UFMS nº 224/2020 de 09 de dezembro 2020 e Edital Prograd/UFMS nº 227/2020 de 17 de dezembro de 2020; e
Edital FAENG/UFMS nº 17/2020 de 18 de dezembro de 2020, retificado pelo Edital FAENG/UFMS nº 18/2020 de 21 de dezembro de 2020, o disposto
nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas
Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; na Nota de Auditoria AUD/RTR nº 03/2017; bem como considerando o Processo nº 23104.033774/2020-
14,  torna público o presente Edital de Inscrições Recebidas do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de
Engenharia de Produção:

CANDIDATO Deferida ou Indeferida (se indeferida justificar)
RAFAEL ALVES FERREIRA DEFERIDA

CAROLINY PEREIRA MENDES DE LIMA MARANHÃO INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
devidamente documentado

GUSTAVO HENRIQUE SILVA NEVES INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
devidamente documentado

ANDRÉ D'ESTEFANI MULLER RIBEIRO INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
devidamente documentado

MARCIO LORENTZ DA COSTA INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
devidamente documentado

HEDERSON MAJELA DO NASCIMENTO DEFERIDA

HENRIQUE ALMEIDA MARTINS INDEFERIDA, possui graduação em área diversa à exigida pelo Edital;
não apresentou diploma de Mestrado/Doutorado

RAFAELA APARECIDA MENDONÇA MARQUES DEFERIDA
RODRIGO MARTINS DE ALMEIDA INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
BRENO MENDES FERREIRA DEFERIDA
GIOVANNI CLÁUDIO PINTO CONDÉ DEFERIDA
CARLOS VINÍCIUS XAVIER BESSA DEFERIDA
CAMILA GIANINI GONSALEZ BUENO DEFERIDA

HILTON JAMES DE LIMA NUNES INDEFERIDA, pois não apresentou Currículo Lattes
devidamente documentado

Convocar os candidatos supramencionados para, no dia 14 de janeiro de 2021,  realizarem a seguinte fase do processo seletivo, via sala Virtual no
Google Meet:

Fase Local Horário Item do Edital FAENG nº 18/2020
Sorteio do Tema da Prova Didática SALA VIRTUAL GOOGLE MEET 13:00 h 6.2

Campo Grande - MS, 06 de janeiro  de 2021.

Prof. Dra. Nadya Kalache

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Nadya Kalache, Professor do Magisterio Superior, em 06/01/2021, às 22:21, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2350584 e o código CRC 93AB8A69.

COORDENAÇÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

06/01/2021 SEI/UFMS - 2350584 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2857187&infra_sistema=100000100… 2/2

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033774/2020-14 SEI nº 2350584